
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22 декабря 2021 года № 23 

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» 

В целях достижения нормативов обеспеченности населения муниципального 
образования «Балезинский район» торговыми площадями путем размещения 
нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пунктом 
3 статьи 10 и пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа 
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21 августа 
2015 года № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», согласно приложению 1. 

2. Утвердить Схему размещения возможных нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики», согласно приложению 2. 



3. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» от 12 января 2016 года № 
06 в последней редакции от 22 декабря 2020 года № 1395. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Глава муниципального обр: Ю.В. Новойдарский 

Ч 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 
от 22 декабря 2021 года 
№ 23 

Схема 
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

№ 
п /п 

Вид 
нестационарн 
ого торгового 

объекта 

Адресные 
ориентиры 

нестационарного 
торгового объекта / 

территориальная 
зона/район 

Специализация 
(ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площадь 
нестацио 
-нарного 
торговог 

о 
объекта 

Площа 
ДЬ 

земель 
ного 

участка 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 
участка, на 

котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект 

Срок, период 
размещения 

нестационарног 
о торгового 

объекта 

Основания 
размещения 

НТО 
(договоров 

аренды/иной 
договор(дата,№ 

срок)) 

Использование 
НТО 

субъектом 
малого или 

среднего 
предпринимате 

льства 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Павильон п. Балезино, ул. 

Азина, 26а 
Продовольственные 
товары 

32,8 54 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 

109-2015 от 
22.09.2015 

Малое 

2 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары 

41,9 41,9 государственная 
собственность 

постоянно ^ Малое 

3 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары 

36 36 государственная 
собственность 

постоянно Малое 

4 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары / 

21 21 государственная 
собственность 

постоянно Малое 

5 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары 

48 48 государственная 
собственность 

постоянно Малое 



6 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары 

36 36 государственная 
собственность 

постоянно - Малое 

7 Павильон п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Продовольственные 
товары 

18 18 государственная 
собственность 

постоянно Малое 

8 Павильон. п. Балезино, 
железнодорожный 
перрон 

Общественное питание 36 36 государственная 
собственность 

постоянно Малое 

9 Ларек д. Нурызово, ул. 
Нурыза Асанова 
МО 
«Пыбьинское» 

Продовольственные 
товары 

40 60 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 17-

2020 от 
01.12.2020 

Малое 

10 Павильон с. Заречное, ул. 
Больничная, 2 
МО 
«Воегуртское» 

Продовольственные 
товары 

27,0 60 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 20-

2012 от 
01.02.2012 

Малое 

11 Павильон д. Кестым, ул. 
Кирова МО 
«Кестымское» 

Продовольственные 
товары 

24 50 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 09-

2019 от 
07.10.2019 

Малое 

12 Павильон п. Балезино, ул. 
Красноармейская, 
11 (у маг-на 
«Западный») 

Непродовольственные 
товары (канцелярские 
товары) 

20,3 20,4 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 29-

2006 от 
22.05.2006 

Малое 

13 Павильон п. Балезино, ул. 
Школьная, 5а 

Непродовольственные 
товары (швейн. 
изделия, трикотаж, 
бытовая химия) 

27,6 35 государственная 
собственность 

постоянно. договор 
аренды № 33-

2015 от 
16.05.2011 

Малое 

14 1 [авильом п. Вале ишо. ул. 
Красноармейская, 
14 

СВОБОДЕН 

/ 

13 13 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 48-

08 от 
07.07.2008 

15 Торгово-
остановочны 

П. Балезино, ул. 
К. Маркса (левая 

Непродовольственные 
товары (бытовая химия) 

50 50 государственная 
собственность 

постоянно договор 
аренды № 93-

Малое 



й комплекс 
№1 

сторона улицы) 2013 от 
18.10.2013 

16 Киоск п. Балезино, ул. 
Короленко,2 

Непродовольственные 
товары (печ. издания) 

12 
-

В здании вокзала постоянно - Малое 

17 Павильон п. Балезино, ул. 
Короленко, 2 

Непродовольственные 
товары (сувенирная 
продукция) 

13 
-

В здании вокзала постоянно АНО 

18 i 1авильон п. Балезино. ул. 
Первомайская, 2 
(место Г) 

СВОБОДЕН 16 19 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 01 от 
26.03.18 

19 Павильон п. Балезино, ул. 
Первомайская, 2 
(место 2) 

Продовольственные 
товары 

16 18 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 02 от 
26.03.18 

Малое 

20 Павильон п. Балезино, ул. 
Первомайская, 2 
(место 3) 

Непродовольственные 
товары (комбикорма для 
животных) 

16 18 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 03 от 
26.03.18 

Малое 

21 Павильон п. Балезино, ул. 
Первомайская, 2 
(место 4) 

Продовольственные 
товары 

16 19 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 11 от 
29.06.18 

Малое 

22 1 lafui . i i .oH- и. Балезино. ул. 
11ервомайскал. 2 
(место 5) 

СВОБОДЕН 16 19 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 05 от 
26.03.18 

23 Павильон п. Балезино. ул. 
11 е р в о м а й е к а я . 2 

{место 6) 

СВОБОДЕН 16 18 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 06 от 
26.03.18 

24 1 1 а в и л ь о п п. Балезино. \л. 
11ервомайекая. 2 
(место 7) 

СВОБОДЕН 
16 18 государственная 

собственность 
постоянно. 

Договор НТО 
№ 07 от 
26.03.18 

25 11авильон п. Балезино. ул. 
Первомайская, 2 
(место 8) 

СВОБОДЕН 16 19 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 08 от 
26.03.18 

26 Киоск п. Балезино, ул. 
Советская, 6а 

Продовольственные 
товары («Золотая 
табакерка») 

4 
-

В здании 
магазина 

постоянно Малое 

27 Киоск п. Балезино, ул. Продовольственные 4 В здании постоянно - Малое 



Советская, 16а товары («Золотая 
табакерка») 

магазина 

28 Павильон П. Балезино, ул. 
Советская, 26 

Общественное питание 30 
-

частная 
собственность 

постоянно - Малое 

29 Павильон П. Балезино, ул. 
Красноармейская, 
Н а 

Услуги по ремонту 
обуви 

20 20 государственная 
собственность 

постоянно Договор 
аренды № 97-

2015 от 
04.09.2015 

Малое 

30 Павильон П. Балезино, ул. 
Советская, 2а 

Общественное питание 50 -
— 

частная 
собственность 

постоянно Малое 

31 Павильон П. Балезино, ул. 
Советская, 
(между стадионом 
и м-н «Радамир») 

Общественное питание 10 15 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 11-2019 от 

13.11.2020 

Малое 

32 Павильон П. Балезино, ул. 
Советская, 13 
(задний двор) 

Услуги ритуальные 40 50 государственная 
собственность 

постоянно. Договор НТО 
№ 12-2019 от 

13.11.2019 

Малое 

33 Автомат по 
розливу 
воды 

П. Балезино, ул. 
Советская, 8 (в 
холле аптеки 
Балезинского ПО) 

Продовольственные 
товары 

2 В здании 
магазина 

постоянно Малое 

34 Автомат по 
розливу 
кофе 

П. Балезино, ул. 
Советская, 8 
(тамбур м-н "Дом. 
Текстиль") 

Про до во льственные 
товары 

1 В здании 
магазина 

постоянно Малое 

35 Автомат по 
розливу 
воды 

П. Балезино, ул. 
Советская, 9а 
(между маг-ми 
«Шок цены» и « 
Русич» 

Продовольственные 
товары 

2 навесной постоянно Малое 

f 

Исполнитель: 
Начальник отдела экономики 

Т.В. Борисова 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 
от 22 декабря 2021 года 
№ 23 

Схема размещения возможных нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

№ 
п/п 

Адресные ориентиры НТО / 
территориальная зона / район 

Площадь НТО, этажность, кв.м Площадь 
земельного участка, здания, строения, 

сооружения, 
кв.м. 

1 2 3 4 
1. Нестационарный торговый объект на 

территории Удмуртской Республики, 
Балезинский район, п. Балезино, ул. 

Комсомольская, у дома № 25 

1; 15 кв. м 20 кв. м 

2. Нестационарный торговый объект на 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, п. Балезино, левый 
берег р. Чепцы 

1; 15 кв. м 20 кв. м 

3. Нестационарный торговый объект на 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, п. Балезино, левый 
берег р. Чепцы 

1; 15 кв. м 20 кв. м 

4. Нестационарный торговый объектида 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, п. Балезино, ул. 50 
лет Победы, 23 

1; 15 к в . м 20 кв. м 



5. Нестационарный торговый объект 
(автолавка) на территории Удмуртской 

Республики, Балезинский район, п. 
Балезино, у дома № 16 по ул. JI. 

Толстого 

1; 15 кв. м 20 кв. м 

6. Нестационарный торговый объект на 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, п. Балезино, за 
домом № 2а ул. Глазовская 

1; 15 кв. м 20 кв. м 

7. Нестационарный торговый объект на 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, п. Балезино, ул. К. 
Маркса, у дома № 30а (школа №1) 

1; 43 кв. м 43 кв. м 

8. Нестационарный торговый объект на 
территории Удмуртской Республики, 

Балезинский район, д. Кестым, ул. 
Школьная (рядом с магазином) 

1; 10 20 кв. м 

Исполнитель: 
Начальник отдела экономики 

Т.В. Борисова 




